C Calicem. an
confectōnez. quia
post cōfectionem
non est eis licitum
offerre. et sic non
est otra. xcij. di.
peruenit

P Denes. h pa-
ret q epus dispē-
fat in brevi. et cū
leisnatico. ut. s. e.

prona voluntate preceptis illorum
osentiat à omib⁹ illis otrarios se et
imicos eē cognoscat. Que est ista
iusticie mimica bonitas. palpate cri-
mimosos et vulnera eoꝝ usq i diez
iudicij incurata seruare. Nō si eos
durissimā penitētiā p plures annos
videremus agē tūc nos et saluti eo
rū possemus cōsulere. et statuta ca-
nonū deberemus tēpare. Cum vero
m aliquibus nec opūctio humilitas
nec instātia orādi appareat. nec
beatū dauid imitetur qui dicit. La-
uabo p singulas noctes lectum me-
um. lacrimis meis stratum meū riga-
bo. Et illud. Cmerē tanq panē mā
ducabā t potū meū cū fletu misce-
bam nec eos ieiunis nec lectiom⁹
vacare. videamus possumus agno-
scere si ad pristinos honores vel gra-
dus redirent cū quanta negligētia
et quanto torpore mimica sue ani-
me securitate permanerent. creden-
tes q sic eis non acta digna penitē-
tiā dimiserit deus. quō sacerdotes i
dulſisse videntur. Vere dico quia il-
li pī quibus cum periculosa et falsa
misidia indulgere videmur cū ante
tribunal xpi p tantis peccatis dānan-
di aduenerint cōtra nos cām dictu-
ri sunt dicentes. qd dū aut asperi-
tate īmque eoꝝ expauim⁹ ī falsa
blandimenta et piculosas adulati-
ones ipoꝝ libenter accepim⁹ in eis
dem peccatis permanē eis īutiliter in-
dulgemus. aut ipa peccata augere per-
mittemus. non recordantes illis qd
in veteri testamento scriptum ē q
vno peccante otra omes ira dei dese-
uit. **I** tē iero. **D** ifficile ē post la-
psum ad pristinū gradum redire.

Q Vicūq dignitatē dīm gra-
dus non custodiūt cōtentī fi-
ant aīam saluare. reuerti enī in pri-
stinū gradū post lapsū difficile est

I tē basilius. Lapsus post peni-
tentiā altario tīmō mīstret
Vi sub gradu ceciderit post
penitentiā stētus fiat baptizare cō-
munionē infirmis dare. et altario
tantūmodo mīstrare nō aut sacri-
ficare. **I** tē ex ocilio anchiritano
De sacerdotib⁹ dyaconib⁹ vellai

D cis qui ydolis thurificant
Resbroz qui immolauerūt et
postea iterū certamen miserunt t si
ex fide luctati sunt et non ex pacto
ad ostentatiōnem vt offerrent iphi
fecerunt. hos placuit honorē quidēz
sedis prie retinere. offerre aut ill
vel sermonē ad p̄lm facere aut ali-

quib⁹ sacerdotalibus officijs fūgi
non liceat diacones. similit q immo-
lauerunt postea vero itez relucta-
ti sunt. alias quidē honorē habe-
re oportet. cessare aut debent ab oī
sacro mīstrio. ita ut nec panē nec
calicē offerat. nec euāgeliū pñūti-
ent. nisi forte aliqui epoꝝ cōscij la-
boris eoꝝ et humilitatis et māsue-
tudinis voluerint eis aliquid ampli-
us tribuere vel adhibere. penes ip-
sos ergo de hijs erit ptas. Qui au-
tem fugientes op̄heni sunt vel a do-
mesticis traditi vel ademptis facul-
tatibus sustinuere tormenta. aut i
custodia trahi p̄lamauerūt se cri-
stianos esse et eosq a dīstrikti sunt
ut manus eoꝝ op̄hendentes violen-
ter attraherent et funestis sacrifi-
cij admouerent. vt aliquid pollu-
ti cibi p necessitatē sumere coge-
rentur m omni deiectione et habitu
et humilitate vite cōfitentes. hos
velut extra delictū ostitutos a dñio-
nis gratia decernimus nō phiberi.
Si vero phibiti sunt ab aliquibus
pter ap̄liorē cautelā. vel ppter q-
rundā ignoratiā statim recipiātur
h aut similiter et de clericis et de lai-
cis obseruare ouenit. Perquisitū ē
aut et illud si pnt et illi laici q i has
nēcitatē angustias īciderunt ad
clericatus ordinē p̄moueri. Placu-
it ergo et hos tanq qui nichil pec-
cauerūt si pcedens eoꝝ vita pba-
bitur ad hoc officiū puehi. De hijs
aut qui sponte negauerunt preter
nēcitatē aut ppter ablacōnē facul-
tūt aut ppter piculū vel aliquid hu-
iuscemodi qd factū est sub tyranni-
de licinij. placuit h sancte finodo p
uis humanitate p̄bentur idigni tñ
eis beniuolentia cōmodari. **S**ed
illud hormisde pape desidiosos t ne-
gligētes. nō vere penitentes repa-
ri phibet. Illud aut ieronimi fate-
tur hoc esse difficile non impossibile.
Basilius aut circa 8linquētes rigo-
rem iusticie suandū ostendit quem
circa penitentes alij relaxandū mi-
sericorditer affirmant. Possunt et
aliter distinguui pmissē auctorita-
tes hī rigorē iusticie. quoꝝ crimi-
na manifesta sunt ante vel post ordi-
nationē a sacris ordinib⁹ deicen-
di sunt. quoꝝ autem peccata occulta
sunt et secreta satisfactione hī sa-
cerdotis edictū purgata in p̄prijs
ordinib⁹ remanere pnt. **V**nde
nicolaus papa carolo archiepisco-
po et eius suffraganeis.

et ostitueretur.
non tñ cū excōica-
to ministrante. xi.
q. ii. si quis epis-
copus.

I Per necessita-
tem. famis. imo-
tebet potius mo-
ri fame q̄ vesci p
tolotitis. xxii. q.
iii. sicut latu-
s. xxii. q. v. ita
ne. vel vcat hic
nēcitatē coactio-
nem.

C Cautelā. qn-
qz enim ad caute-
lā imponitur peni-
tentia. ut. xxii.
.q. ii. in lectum.

C Comodari.
q restituunt ad
dñionem. non ad
officiū vel bñfi-
cium. tamen dabi-
tur sustentatō eis
xvi. q. vi. de lap-
sis.
I Hormisde. s.
e. si. q̄s diacon⁹.
S Illud aut. s.
e. quicungz.
B Basilius. s. e.
qui sub gradu.

Sacerdotes manifestus p euibetia facti. cultu pnt sine dispē
On pnt. sine dispensatōne. si si oc- sacone post pniam.
Ebis vero. deplensi. et conuicti. vt. xv. q. vlti. c. vi. et ex te ius- di. cū non ab homine. et aduocabit testes p quos pbabit ipm in
 crimie deplensuz t detineat eū p. xx. horas. ff. te adul. capite
Seruato. hm qsdā iure dñi t pmouent t manet i ordie suscep- occult⁹ pccor p
 pactam penitētis
 am. ut etiā sentit
 gratianus. s. e. q.
H illud. nisi i simo-
 ma vbi qd̄ ordiez
 emit qui quantū
 ad se t ad alios ē
 suspensus ut. xxxij.
 di. q. verū. t ex te
 simo. tanta. licet
 sit. ar. oīra. ex te
 simo. ex tue. Sed
 ibi non dr qd̄ non
 sit suspensus. sed
 dicunt qd̄ prohibe-
 ri non p̄t cū sit oc-
 cultum. Sed obici-
 tur istis qd̄ dicit i
 fi. te spe venie. Sz
 ipi intelligunt te
 spe venie quantū
 ad pccm. b. vero
 dicit qd̄ in occulto
 pccor nō p̄t dispen-
 sari qd̄ illo non
 p̄t quis accusari
 vel puniri. qd̄ oc-
 culta pccā nō hñt
 vindictā. vt. xxx-
 ii. q. v. xpiana ad
 ls g qd̄ occultus
 pccor possit pro-
 moueri ofitebitur
 epo crimen suum
 et nō ei soli sed co-
 rā aliquibus psonis
 t sic poterit dispe-
 sare secū. Sed vt
 dixi. s. xxv. di. c.
 vlti. pccm siue sit
 occultu siue mani-
 festu dū tamē sit
 enorme semp im-
 pedit ne possit si-
 ne dispensacōe p-
 moueri licet possit
 exeq suscep tu or-
 dinē cū ē occultu
 et quod occultuz
 pccm impedit p-
 mouendum hñs ex
 te tēp. ordinā. ex
 tenore. io. hñs hec o-
 piniones hodie sū-
 late sūt. p. tēc. ex
 te tēp. ordi. que
 situ. b. sed nunqđ
 sacerdos tpe pnie
 pt exequi officiuz
 suum videretur qd̄
 non. vt. s. di. vi.
 tēlī. et te cose-
 di. qd̄ si non sunt. t
 e. quotidie. t. s.
 e. quid ē hoc. cū
 quilibet suspensus
 sit quantum ad se
 apter mortale pec-
 eatum. vt. i. q. i.
 sacerdotes et fa-
 cit ad hoc extra p
 celebra. mis. te ho-
 mine. dico qd̄ me-

lius ē si abstineat. si credit se indignum. si aut̄ exterit dico qd̄ p̄t ce-
 lebrare. nec obstat. s. di. xxxij. habuisse. qd̄ est oīra. sed illud intelli-
Dgitur de eo qui non penituit adhuc. te pe. di. iii. inter hñs idicū.
 Eo. dñicato. oīm em̄ epus solus non poterat sine cōcilio recō-
 ciliare hereticum. vt. i. q. vii. si quis epus. sed hodie secus ex te hereti-
 cis ad abolendam. qd̄ p̄senti.

F Quod vero.
 .s. e. clericū. et. e.
 te hñs clericis. et.
 e. miror

D E hñs. quod
 si ex necessi-
 tate.

B Priuenit. ab
 cautelam. hm. b.
 clericis in nulla ne-
 cessitate licet ē
 occidē ino potius
 debet se p̄mittere
 occidi. sed nos in
 telligimus illud te
 neccitate euitabili
 quia poterant be-
 ne exiisse casti.
 ante aduentū pa-
 ganorū. si em̄ ell
 meuitabilis necc-
 tas non imponere
 tur pniā eis. vnde
 dicas qd̄ si ē necc-
 tas meuitabilis si
 ne omnī dispensa-
 tione p̄t celebrar-
 e in ordine habie-
 to. sed non debet
 pmoueri sine di-
 spētatione. vt ex
 tra d. homicid. cō-
 timebatur. Sed ob-
 stat exē. e. lator.
 vbi vidi qd̄ licet
 p̄t pmoueri ad fu-
 periores ordines.
 sed illud est dispe-
 satio. te hñs dixi. s.
 e. e. de hñs vero
 clericis. io. sed me-
 lius dicas qd̄ ibi fu-
 it casus fortuitus

Sacer .b.
 totis. vite quo cir-
 ca canones pniā-
 les hñs ipse sacerdos
 plenaz p̄tāez. vt
 .xxvi. q. vii. tem-
 pora. hm leges du-
 plicatur tps p̄mi-
 tentie ei qd̄ non ser-
 uat pniā inuin-
 etaz. vt. ff. d. p̄s
 aut dānum. qd̄ in-
 ter eos

Alerico. si iste
 dedit operā
 rei licete expellē-
 to porcos d. agro
 suo tunc intellige
 qd̄ hñs diligē-
 ter fecerit alias i
 nullo punire. vt
 dixi. s. e. de hñs. i.

C Amore spiri-
 tuali. talis emm a-
 mor non inducit
 simoniam. vt. i. q.
 i. filiū. et. e. lato-
 re. et. xxv. q. ix.

Penitentia.
 interior. qd̄ sacerdos

Nō potest restituī in sacerdotiū cu-
 ius crimen fuerit manifestum.

Sacerdotes si in fornicatio-
 nis ceciderūt laqueū et mani-
 festus criminis siue ostensus fuerit
 actus. sacerdotiū non pnt habe hō-
 norem hm canonice instituētis au-
 toritatē. **I**te rabanus archiepi-
 scopus scribit ad heribaldum.

Qui sunt reparandi post lapsum.

D E hñs vero nobis visu ē scri-
 bendū esse qui sacros dōmes
 habent et ante vel post ordinacōnē
 contaminatos in capitalibz criminibz
 se esse p̄fitetur i quibz vt mi-
 chi videntur hñ distantia esse debet ut
 hñ qui deplensi vel capti fuerit pu-
 blice in piurio furto atqz fornicacō-
 ne et ceteris hmōi criminibus hm ca-
 nonū sacroz instituta a p̄prio gra-
 du decidant. qd̄ scandalū est populo
 dei tales psonas superpositas habe-
 re quas vltra modū vicōsas ostat
 esse. N̄ēpe inde detrahunt homines
 sacrificō dei sicut quondam filijs be-
 li peccantibz fecisse leguntur et re-
 belles. hinc atqz oīrari existētes e-
 oz prauis exemplis quotidie pei-
 res fūt. Qui aut̄ de p̄dictis pecca-
 tis absconde a se admisis p̄ occul-
 tam ofessionem corā angelis dei p̄-
 sente etiā sacerdote qui ei inidicu-
 rus est penitētia ofitentur et semet
 ipos grauiter deliquisse querūtur.
 si se p̄ ieumia et elimosinas vigilias
 qd̄ et sacras oracōnes purgare cer-
 tauerint. hñs etiā ḡdu seruato spes
 venie de miscdia dei p̄mittēda est.